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Działalność Państwowego Banku Rolnego
Ogłoszone zostało sprawozdar 

nie z działalności za rok 1934 
Państw owego Banku Rolnego. 
Stainowiącie obszerną, bo 103 
stronicie liczącą broszurę, zawie
ra onio mnóstwo danych, iliusitru- 
jącyeh w pełni działalność tej 
instytucji. Nie jest to tylko ra
port buchalteryjny, lecz także 
obraz,, z którego wyziera istotna 
sytuacja najważniejszej gałęzi 
produkcji krajowtej—rolnictwa.

Państwowy Bank Rolny jest 
centralną instytucją finansowa, 
I rzy pomocy której państwo roz- 
prowąidlza kredyty wśród gospo
darstw rolnych. W roku 1934 
jednak rola Banku polegała głów
nie na Szerokiej akcji, mającej 
na celu jaknajwydatniejsze 
zmniejszenie bieżących ciężarów 
warsztatów rolnych, których po
łożenie stało się nad wyraz 
krytyczne. Z jednej strony brze
mię dźwiganych długów:, z dru
giej strony postępujący spadek 
cen artykułów a, co za tern idzie, 
i dochodowości wymagały na
gląco pomocy.

W tym celu należało, pirzede- 
wszystkiem spow odo wlać dalsze 
obniżenie oprocentowania, prze
dłużenie okresu spłaty pożyczek, 
w wielu zaś wypadkach — skre
ślenie części długu.

Przeprowadzenie akcji, zakre
ślonej na tak wielką miarę, bo 
zmierzającej do: gruntownego 
uzdrowienia stosunków z dłużni
kami, przekraczało zwykłe moż
liwości finansowe Banku. Ko
nieczną tu była pomoc Rządu, 
niezbędniem. się okazało dja Ban
ku sięgnięcie do źródeł nadzwy
czajnych, mianowicie, do kapiłu 
zakładowego.

I oto, w końcu 1934 r. utwo
rzony został w Banku t. zw. Fun
dusz Oddłużenia, na który prze
kazanie . zostały sumy: zł. 33,5 
milj. z kapitału zakładowego i 
specjalnych rezerw. Banku, zaś 
zł. 59 milj. z funduszów rządo
wych, posiadanych przez Bank. 
Razem więc zł. 92,5 milj.

Celem Funduszu Oddłużenia 
jest dostarczenie środków na fi
nansowanie ulg w spłacie poży
czek państwowych.

TT’-zakresie kredytu w listach 
zastawnych ulgi te polegają na 
skreślenie części długu wj wypad
kach szczególnych oraz obniżeniu 
oprocentowania wszystkich po
życzek na okres dwóch lat o 
IW/», wreszcie, na umorzeniu rat 
bieżących rolnikom, dotkniętym 

klęską powodzi. Na te cele z 
Funduszu Oddłużenia, przezna
czono zł. 16,7 milj,

W dziale kredytu obligacyjne
go, meljoracyjnego, ulgi są jesz
cze większe. Tu nastąpiła ogól
na redukcja kapitału pożycfeek o 
jedną dziesiątą,, poza tern, tak 
jak w listach zastawnych, obni
żenie oprocentowania i skreśle
nie w całości lub części rat umo
rzenia. Nia te ciele prizeznąicizono 
najlwlięciej, bo zł. 32,5 milj.

W dziale kredytu krótko 
i średnioterminowego ulgi pole
gają głownię na umorzeniu czę- 
ściowem lub całkowitem należ
ności orała na obniżeniu oprocen
towania pożyczek. Na ten cel 
przekaiziapo zł. 27,3 milj.

Wreszcie, w zakresie należno
ści z tytułu reszty ceny kupna 
działek, pochodzących z parcela
cji majątków własnych Banku,, 
przewidziane jest częściowe lub 
clałkowite umorzenie wszelkich 
zaległości oraiz zmniejszenie o- 
procientowania długu, a w po
szczególnych wypadkach rów
nież częściowe skreślenie kapi
tału oraz obniżenie ceny dlziałek, 
sprzedawanych przez Bank. Na 
ten kredyt parcelacyjny przezna
czono zł. 14 milj.

Również poza ramami Fundu
szu Oddłużenia Bank poczynił 
kroki w celu dostosowania wa
runkowi spłlaity kredytów do mo
żliwości płatniczych rolnictwa.

Uregulowana. więc została 
sprawa zaległych rat z tytułu 
pożyczek w listach zastawnych 
i obliigaicjach meljoracyjnych a 
także z tytułu reszlty ceny kupna 
działek, pochodzących z parce
lacji majątków Banku. Wpro
wadzone zostały odroczenia za
ległości, rozłożenie ich na raty 
lub skonwertowianie na. pożyczki 
długoterminowe; przewidziane 
zostało przedłużenie okresu spła
ty i obniżenie oprocentowania 
(do 4‘ó) kredytów krótkotermi
nowych; skreślenie 50°/» nieiumo- 
rzonego długu, ciążącego na go
spodarstwach, powstałych z par
celacji a korzystających, pozą 
kredytem w Banku, z kredytu 
państwowego: zmniejszenie o- 
procentowania reszty tego długu 
i rozłożenie jej na raty.

Przyznane ulgi stanowią bar
dzo wydatne zmniejszenie ciężan 
ru zadłużenia rolnictwa, ale wy
magały też one znacznych ofiar, 
sięgały bowiem bardzo daleko,, 
zarówno w dziale kredytów* włas
nych Banku, jak i kredytów rzą

dowych, administrowanych przez 
Bank.

Było tio jednak — jak .słusznie 
mówi sprawozdanie —■ konieczne 
nie tylko ze względu na dobro 
rolnictwa,, ale również — i pa in
teres Banku. Z bilansu instytucji 
wyeliminowano najuciążliwszych 
dłużników bądź to przez ich 

■.skreślenie, bądź przez przenieś 
sienie do diziału funduszów ad
ministrowanych. Pozostlałe zaś 
wierzytelności poddano warun
kom likwidacji, przystosowanej 
do zdolności płatniczej dłużni
ków. W ten sposób aktywa Ban
ku uległy znacznemu wzmoc
nieniu.

Jak wspomniano wyżej, ulgi, 
przyznane rolnikom w dziedzinie 
kredytowej, pociągnęły za sobą 
wielkie ofiary przez poświęcenie 
części kapitału zakładowlego Ban
ku i rezerw oraz przekazanie lo
kat skarbowych, znajdujących 
si ę w Banku, na Fundusz OcŁdlu 
żenią; wreszcie, przez unieru
chomienie poważnych sum w 
skonw er to wlanych należnościach. 
Skutkiem tego, w najbliższych 
latach — jak sądzi sprawozda
nie — aktywność w działalnoości 
krec|ytow;ej Banku będzie siłą 
rzeczy ograniczona. . Zresztą, 
podjęcie1 takiej1 działalności jest 
niemożliwe tak długo, póki spa
dek cen produktów rolnych nie 
zostanie zahamowany i opłacał 
nosi gospodarstw wiejskich przy- 
wróć ora.

Odnośnie faktycznego roz
woju działalności Banku, 
stwierdzić trzeba, że kredyt dłu
goterminowy zanikł niemal zu
pełnie wskutek kryzysu. Przy
czyną najistotniejszą jest nie
możność finansowania. emisyj 
Banku na rynku lokacyjnym. 
Wskutek tego Bank od dwóch lat 
prowacjzi w zakresie kredytu wi 
listach .zastawnych jedynie finan
sowanie parcelacji oddłużenio^ 
wej. W 1934 r. ogólna suma 
kredytów wyniosła zaledwie zł. 
2,3 milj. Co do pożyczek w obli
gacjach meljoracyjnych. to dzia
łalność Banku w tym kierunku 
wstrzymana została jeszcze wi 
1932 r.

Wysokość udzielonych. przez 
Bank kredytów krótko i średnio
terminowych od trzech lat u- 
trzymuje się mniej więcej na 
jednakowym poziomie. Kredyty 
te służą do finansowania zbiorów 
i dostawy naiwlozów. W r. 1934 
suma tych kredytów7 dosięgła zł. 
23,9 milj.

W dziale funduszów rządo
wych, administrowanych przez 
Bank, kredyty wyniosły zł. 50,9 
milj. Ale nie są one prawie zu
pełnie wyrazem akcji kredyto
wej gotówkowej, gdyż, wskutek 
oszczędności, wprowadzonych w 
budżecie państwowym, fundu
szów na ten cel Bank nie otrzy
mał. Powyższa; poważna suma 
zł. 50,9 milj. (wynikła w lwiej 
części, bo w, kwocie zł. 48,2. milj., 
stąd, że zostały zakredytowanie 
należności zia grunty państwowe, 
parcelowane przez urzędy ziem
skie, za wykonane przez urzędy 
pralce scaleniowe i t. d.

Oto w rysach najogólniejszych 
działalność Banku wj roku u- 
biegłym. Sprawozdanie w sposób 
szczegółowy i obszerny obrazuje 
je w następujących działach:

1) . długoterminowy kredyt e- 
misyjny, działalność parcelacyj- 
na oraz kredyt krótko i średnio
terminowy (na własny rachu
nek);

2) administrowanie funduszami 
rządowemu. i likwidacja wierzy
telności b. instytucyj finanso
wych i osadniczych państw za
borczych (w zakresie poruczo- 
nym).

W ramach krótkiego artykułu 
niepodobna ani streszczać ani 
tom bardziej analizować tych 
nader ważnych prac i operacyj 
Banku. Brak nam również miej
sca na zamieszczenie samego 
sprawozdania rachunkowego, 
które, oprócz bilansu i ra
chunku strat i zysków za 1934 
rok, zawiera bardzo obszerne ob
jaśnienia do poszczególnych po- 
zycyj rachunkowych.

Godzi się jednak ■wspomnieć o 
pozycjach najważniejszych, a 
mianowicie:

.że kapitały własne (zakładowy 
i rezerwy) Banku wynoszą łącz
nie sumę zł. 137 milj.; jak wspo
mnieliśmy wyżej, uległy one 
zmniejszeniu o kwotę zł. 33,5 
milj.. przelaną, na Fundusz Od
dłużenia;

że łączna suma udzielonych 
kredytów zwiększyła się do zł. 
1.268 milj., a więc, o zł. 295 milj.; 
wzrost ten jednak nie jest wyni
kiem wzmożonej działalności kre
dytowej Banku, lecz głównie 
skutkiem włączenia do bilansu 
likwidowanych należności b. ro
syjskich banków ziemskich oraz 
b. pruskich j galicyjskich insty
tucyj finansowych i osadniczych;

(dalszy ciąg na str. 2).
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że suma wkładów i rachunków 
czekowych wynosi ogółem, zł. 
109,6 milj.;

że emisja listów zastawnych 
i obligacyj melioracyjnych do
sięga zł. 282,7 milj.;

• że fundusze, administrowanei 
przez Bank, Ministerstwa Rol
nictwa i Reform Rolnych, Skar
bu i innych sięgają. zł. 834,4 
milj.;

że weksli zdyskontowano zł. 
174,2 milj,, z czego redyskonto
wano zł. 169,8 milj.;

Z instytucyj 
kredytu długoterminowego

Poznańskie Ziemstwo
Opublikowane sprawozdanie 

Dyrekcji Poznańskiego Ziem
stwa Kredytowego za 1934 r. da,- 
je dokładlny obraz działalności tej, 
instytucji w tym okresie.

2 I działu sprawozdania przy
taczamy co następuje:

„Szereg zagadnień bardzo 
ważnych dla instytucyj kredytu 
długoterminowego został w roku 
sprawozdawczym 1934 w drodze 
ustawodawczej rozstrzygnięty i 
unormowany. Przedewszystkiem 
rozporządzenie Prezydenta Rze
czypospolitej z 12 czerwca 1934 
r. o wierzytelnościach w walu 
tach zagranicznych (Dz. U. P. P. 
Nr. 59 poz. 509) uregulowało 
kwestję wierzytelności oraz li
stów zastawnych w waluta ?h 
obcych. Pozwoliło- ono ZiemstwU 
przemienić wierzytelności hipo
teczne i oparte na nich listy za
stawne opiewające na dolary, 
na wierzytelności i listy wyrażo
ne w złotych po kursie przeli
czenia 5 zł. 40 gr. za 1 dolara. 
Jedynie tylko hipoteki i listy o- 
piewające na dolary w zlocie zo
stały przeliczone na złote w zlo
cie po kursie parytetowym a to 
z tej przyczyny, że listy zastaw
ne wyrażono były od samego 
początku w diWucli walutach, t. 
j. w, dolarzie W złocie i złotym 
w złocie, przeliczenie z,aś z woli 
ustawodawcy nie mogło w ni- 
cziem dotknąć walorów opiewają
cych na złotego w złoicie, który 
w przeciwieństwie do dolara nie 
uległ dewaluacji. W ten .sposób 
w systemie pożyczek i Listów 
Ziemstwia nastąpiło ujednolice
nie. ponieważ już wszystkie- wy
rażone są w walucie krajowej. 
Ma to także tię dobrą stronę, że 
uproszczą raichunkowiość instytu
cji i chroni ją od strat w razie 
wahania kursów walutowych, co- 
w poprzednim zwłaszcza roku 
dało się silnie odciźluć.

Jeszcze większe znaczenie po
siada dla Ziemstwa rozporządze
nie Prezydenta Rzeczypospoli
tej z 24 października 1934 r. o 
konwersji i uporządkowaniu 
długów rolniczych (Dz. U. R.
P. Nr. 94 poz. 841), które w 
rozdziale III daje możność dłuż
nikom i wierzycielom skonwer- 
towania długów hipotecznych 
na długoterminową pożyczkę 
w listach zastawnych. - Stwlatza 
to warunki dla wznowienia, dzia
łalności emisyjnej Ziemstwa w 
szerszych rozmiarach, a. to jest, 
przecież głównem i najważniej- 
szem zadaniem tej instytucji. 
Doceniając doniosłość tego aktu

że pożyczki, zabezpieczone 
wekslami i innemi dokumentami, 
-wynoszą zł. 82,7 milj.;

że czysty zysk Banku .za 1934 
rok wyniósł zł. 252.882, pomimo 
że zyski są niemal całkowicie 
pochłaniane przez obniżki i boni
fikaty oprocentoiwaniai, udzielane 
dłużnikom;

że koszty handlowe Banku 
wraz z koszitami funduszów ad
ministrowanych uległy w 1934 r. 
dalszemu zmniejszeniu do zł. 
12,8 miły, czyli w porównaniu z 
r 1930 sipaldły o 31,3"/».

Kredytowe w 1934 r.
ustawodawczego, władze Zieim- 
stwa ze swej strony przystąpiły 
bezzwłocznie do czynności przy
gotowawczych od nich zależ
nych, i Komitet Ziemstwa już 
29 listopada 1934 r. uchwalił 
nowy regulamin szacunkowy i 
przedłożył Ministrowi Skarbu 
do zatwierdzenia.

Agendy Ziemstwa w roku 
sprawozdawczym okazują zno
wu znaczny wzrost. Hipotek 
Ziemstw pruskich, któremi 
Ziemstwo administruje w cha
rakterze powiernika, przybyło 
około 1.000 tak, że obecnie licz
ba ich wynosi łącznie 3.000; licz
by dziennika wpływów wzrosły 
do 73.654 spraw (wobec 46.000 
w roku 1933 a 30.500 w roku 
1932). Wywołało to koniecz
ność zwiększenia personelu u- 
rzędniiczeigo,. aczkolwiek, skut
kiem równoczesnego ’ poczynie
nia oszczędności. suma ogólna 
wydatków osobowych nie ule
gła zwiększeniu“.

Bilans Ziemstwa zamyka się 
cyfrą zł. 130.195.461,98.

Z ważniejszych pozycyj w 
stanie czynnym bilansu figurują: 
pożyczki w list. za.st. — zł. 
102.112.116,35, nieruchomości— 
zł. 2.300,000, kapitał zakładowy 
Banku Ziemstwa — zł. 1.500.000 
kasa i banki — zł. 3.147.566,33, 
papiery procentowe funduszów 
własnych i specjalnych — zł. 
7.694.734,91, raty płatne — zł. 
4.206.584,20, raty roztermino- 
wane — zł. 7.310.415,30 i dłuż
nicy — zł. 1.070.683,81.

Ważniejsze pozycje w stanie 
biernym bilansu: listy zast. w 
obiegu: 4# zlotowe Konwersyjne 
— zł. '29.783.170, 4ł$ zlotowe
23 letnie ser. K. z 1933 r. — zł. 
15.220.180, 4 Id zlotowe 33 let
nie ser. K. z 1933 r. — zł. 
36.018.432, 41/ zlotowe w zło
cie serji K. z 1933 roku — zł. 
21.090.225,73, fundusz majątko
wy —- zł. 2.725.000, fundusz 
gwarancyjny — zł. 9.224.918,98, 
fundusz na opłatę kuponów — 
zł. 2.714.S92,57, fundusze spe
cjalne — 2(1. 5.253.121',13, wie
rzyciele — zł. 6.966.203,97.

Rachunki dochodów i wydat
ków tak się przedstawiają.

Dochody: Składki odministra- 
cyjne od poż. — zł. 1.051.347,14, 
opłaty od przerachowanych po
życzek Ziemstw Pruskich — zł. 
119.642,52, odsetki pobrane o- 
raz od lokat funduszów włas
nych i różne wpływy —• zł. 
963.892,24.

Wydatki: wydatki osobowe i 
świadczenia socj. zł. 928.397,07,

wydatki rzeczowe zł. 123.941,93, 
odsetki i prowizje zapłacone — 
zł. 353.193,87, podatki, ubezpie
czenia i składki członkowskie, 
a dm mis trać j a nie ruch om oś ci,
koszty druku arkuszy kupono

Piotrkowskie Tow. Kredytowe Miejskie
Stan obiegu listów zastawnych 5% z 1933 r. (dawniej 8%) zł. 

na 1 lipca 1935 r.: ‘ 8.619.750,—.
51% konwer.syj.nyeh z 1925 zł.

2.471.588,—.

BILANS BANKU POLSKIEGO
Za III dekadę lipca 1935 r.,

W trzeciej dekadzie lipca z&- 
pąs złota powiększył siię o 0.1 
milj. zł. do 511,1 milj. zł., a stali 
pieniędzy zagranicznych i dewiz 
o O,,6 milj. zł. do 14,6 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 25,4 milj. zł. do 
741.2 milj. zł., wskutek powięk
szenia .się portfelu wekslowego o 
2,9 milj.. zł. do 640,9 milj. zł., 
stanu pożyczek zabezpieczonych 
zastawami —■ o 2,0 milj. zł. do 
45,6 milj. zł. oraz, portfelu zdys
kontowanych biletów skarbo
wych o 20,5 milj. zł. do 54,7 
milj. zł.

Zapas polskich monet, srebr
nych i bilonu zmniejszył się o 
15,0 milj. zł. cło 29,9 milj. zł.

Organizacja Związku Izb
Dnia 2 sierpnia r. b. odbyło 

się w Warszawie pierwsze ogól
ne zebranie Związku Izb Przemy
słowo-Handlowych Rzeczypospo
litej Polskiej, który, stosownie 
do znowelizowanych przepisów 
prawa o izbach przemysłowo- 
handlowych, jest obecnie insty
tucją o charakterze publiczno
prawnym, do której z mocy sa
mego prawa wchodzą wszystkie 
istniejące w Polsce izby.

Na zebranie przybyli pp.: Mi
nister Przemysłu i Handlu Dr. 
Floyar Rąjchman w towarzyst
wie wiceministra Dr. Doleżala 
i dyrektora Biura Inspekcji Izb 
Przemysłowo-Handlowych płk. 
Kwiatka, oraz przedstawiciele 
wszystkich izb przemysłowo-han ■ 
dlowych w osobach swych pre
zesów lub wiceprezesów.

Zebranie otworzył Pan Mini
ster Przemysłu i Handlu, zwra
cając w dłuższem przemówieniu 
uwagę na wielką rolę, jaką samo
rząd gospodarczy odgrywać wi
nien zwłaszcza. w dziedzinie or-

5°/0 Pożyczka Konwersyjna z 1924 r.
W dniu 1 lipca 1935 r. zosta

ły umoczone w drodze wykupu, 
zgodnie z planem umorzenia u- 
stalonym w załączniku dio § 3 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 24 kwietnia 1934 r. (Dz- 
U. R. P. Nr. 37) następujące < d1- 
cinki 5% Poż. Konwersyjneji z 
1924 r.:

po zł- 2000 sztuk 336 na sunie 
zł. 672.000.

Wyjazd do Grecji Delegata Izby Handlowej Polsko-ßreckiej
Izba Przemysłowo - Handlo

wa w Warszawie komunikuje!, 
że w miesiącu sierpniu wyjeż
dża do Grecji delegat Izby Han
dlowej Polsko - Greckiej, celem 
nawiązania bliższych stosunków 
z odbiorcami greckimi. Firmy, 

wych, różne wydatki —• łącznie 
zł. 565.193,14.

Przewyżfcę dochodowi nad wy
datkami w sumie,—zł. 164.155,80 
przeniesiono do. funduszów 
Ziemstwa.

Pozycja „inne aktywa“ wzro
sła o 19,2 milj. zł. do 160,4 milj. 
zł. iai pozycja „inne pasywa“ — 
o 11,5 milj. zł. do 297,0 milj. zł

Natychmiast płatne zobowią
zania zmniejszyły się o 11,7 milj. 
zł. do 2'10,,l miilj. zł.

Obieg biletów] bankowych — 
w wyniku wyżej omówionych 
zmian — wzrósł o 30’,7 milj. zł. 
do 931,7 milj. zł.

Pokrycie złotem zmniejszyło 
się nieznacznie — do 49,06% i 
przekracza normę statutową o 
przeszło 19 punktów.

Stopa dyskontowa 5%, od po
życzek zestawowych 6%.

Przemysłowo - Handlowych
gąnizacji i popierania eksportu 
oraz w dziedzinie podniesienia 
■poziilomiu gospodarczego kraju.

Następnie Pan Minister oddał 
przewodnictwo zebrania p. pre
zesowi Izby Poznańskiej S. 8a- 
mulskiemu, jako najstarszemu- 
wiekiem z pośród prezesów izb

Prezes izby stołecznej, b. min. 
Czesław Klamer, wygłosił na
stępnie przemówienie, charakte
ryzujące działalność Związku 
Izb w jego dotychczasowej te
rnie wolnego zrzeszenia izib prze
mysłowo -han ciii owy ch.

W wyniku przeprowadzonych 
wyborów do prezydjum Związku 
powołani zostali na okres dwu
letni: prezes iziby w Warszawie 
b. min. Czesław Klamer, jako 
prezes Związku, oraz prezesi izb 
w Gdyni p. Stanisław. Tor i w 
Sosnowcu p. Zygmunt Sowiński, 
jako wiceprezesi Związku.

Omówiono pozatem kilka 
spraw o charakterze organiza
cyjnym.

po zł. 1000 sztuk 1.856 n,a su
mę zł- 1.856.000

po zł. 500 sztuk 2.608 na su
mę. zł. 1.304.000

po zł. 100 sztuk 13.357 na su
mę zł- 1.335.700

po zł. 50 sztuk 24.588 na su
mę zł. 1.229.400

po zł. 10 sztuk 70.290 na su
mę zł- 702.900.

Łącznie sztuk 113.035 na su
mę zł. 7.100.000.
mmśamsHsa&raranmnEOi

które pragnęłyby wykorzystać 
ten wyjazd i ze swej strony zle
cić załatwienie spraw na miejscu, 
winny zgłaszać się w lokalu Izby 
Polsko - Greckiej przy ul. Pie- 
rackiego 14 m. 3 w godz. 17-20.
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Wkłady oszczędnościowe w P. K. O, 
w m-cu lipcu 1935 r.

, W miesiącu lipcu wkłady osz
czędnościowe, jak róiwlnież i licz
ba oszczędzających wykazują 
dalszy poważny wzrost.

Wkłady oszczędnościowe wyro
sły o 12.231.357 zł. i osiągnęły 
na dzień 31 lipca b. r. ogólny 
stan 672.642.655 zł.

Jednot ześnie ze wzrostem

Stopy dyskontowe zagraniczne
Bank Francji obniżył z dniem 

8 sierpnia r. b. stopę dyskontową 
z 31/* na 3°/o.

Bank Holenderski obniżył z

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.
Zostały wylosowane do umo

rzenia, Bony Funduszu Inwesty
cyjnego.

w dniu 8 sierpnia 1935 r.
oznaczone Nr. Nr.:
7627 13917 14964 16663 26864 
34272 37557.

w dniu 14 sierpnia 1935 r. 
oznaczone Nr. Nr.: 

Bank Gospodarstwa Krajowego
zawiadamia, że w myśl § 16 sta
tutu przeprowaldzóńo w dniu 24 
lipca 1935 r.

Losowanie
8% Obligacyj Komunalnych,
7 % Obligacyj Komunalnych 

Emisji II, IIS. i III, 
7W% Obligacyj Bankowych 

Emisji I i II, 
wraz ze skoiwiertowaneiru na 
5W% na zasadzie ustawy z dnia 
20 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 115, pioa. 950) odcinkami po
wyższych Emisyj (z wyjątkiem 
Emisji II S.),

oraz
4V«% i 4% Obligacyj Komunal
nych i 4% Obligacyj Kolejowych 
b. B’a.nku Krajowego, przejętych 
i skonwertowanyeh przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego. 

wkładów oszczędnościowych 
wzrosła w tym czasie i liczba 
oszczędzających w P. K. 0. 
W ciągu lipca b. r. P. K. 0. wy
dała 56.149 nowych fcsiążeczek 
cszczędnościowycih, osiągając na 
dzień 31 lipca 1935 roku ogółem 
1.752.255 czynnych książeczek.

dniem 3 sierpnia r. b. stopę dys
kontową z 6% na 5%.

Bank Włoski podwyższył z 
dniem 12 sierpnia r. b. stopę dy
skontową z 3W na 41/2o/o.

429 8230 9207 12815 14069 
17540 38704.
,w;e wszystkich 10-ciu serjach, 
wypuszczonych n a p < <ds ta wie 
rozporządź emia Ministra Skarbu 
z dnia 10 list apatia 1933 1. (Dz. 
U. R. P. Nr. 80, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
nie są przez Kasy Urzędów skar
bowych po z- 100 za bon 25- 
złOtOWY.

Wylosowano:
8% i 5W% Obligacje Komunal

ne, opiewające na złote w zlocie 
dawnego parytetu. częściowo 
przestemplowane na złote w zlo
cie nowego parytetu.

Odcinki A po zł. 100,— w zło
cic d/p. Nr.Nr.: 245 1475 2004 
2297 4137.

Odcinki B po zł. 1.000,— w 
zlocie d/p. Nr.Nr.: 3305. 6253 
14445 16452 16759 21880'22575 
23098 24930 26230 29131 36022 
38824 43087 46272.46449 46752.

7% i 5’/2% Obligacje Komu
nalne Emisji II i III, opiewające 
na złote w zlocie nowego pary
tetu.

Odcinki A po zł. 100,— w zlo
cie: Emisja II: Nr.Nr.: 48 94 
168 269 1494 ,1843 2351 4847

5344 5815 6144 7017 7139 7944 
8724 9662 9768 9985 10006
Emisja III: Nr.Nr.: 10479 10489 
10655 10661 12757.

Odcinki В po zł, 1.000, wzlo
cie: Emisja II: Nr.Nr.: 1581 
7836 9058 11592 19539 19613
19626; Emisja III: Nr.Nr.: 21746 
21936 22207 24410 24844 24868 
25002 25053.

Odcinki C po zł. 5.000,— w 
zlocie; Emisja II: Nr. Nr: 5080 
5087 5498; Emisja III: Nr.Nr.: 
14127 14900.

Odcinek D po zł. 10.000,— w 
zlocie Emisja II: Nr. 5936.

Odcinki F po zł. 4.338,— w 
zlocie; Emisja II: Nr.Nr.: 1144 
1229.

Odcinki G po zł. 1.720,— w; 
zlocie; Emisja II: Nr.Nr.: 4447 
6945 6971.

7% OBLIGACJE KOMUNALNE 
EMISJI II, SERJI D., 

w odcinkach opiewających na zł. 
10.000,— w zlocie nowego pary
tetu i równowartość w iwąlutiaich 
obcych (druga część pktu 6 rozp. 
Prezydenta -Rzeczypospolitej z 
dnia 12 czerwca 1934 r., (Dz. U.

R. P. Nr. 59, poz. 509):
Nr.Nr.: 13, 245, 285, 411.

7% OBLIGACJE KOMUNALNE 
EMISJI II S.

Odcinki po 1.000,— franków 
francuskich: Nr.Nr.: 86 105 252 
383 625 626 736 1117 1281 1514 
1606 2028 2437 2656 2763 2798 
2903 3151 3405 3450 3593 4249 
4546 4882 4918 5058 5531 5648 
5667 5810 61.14 6251 6406 6441 
6590 6666 6803 6829 6938 7143 
7454 7717 8030 8164 8389 8474 
8677 8761 8824 8908 8998 9078 
9536 9638 10141 10376 10475 
10611 10994 11159 11371 11409 
11480 12414 12570 12647 13131 
13155 13264 13620 13682 13919 
13923 -13962 13969 14424 14686 
14761 14809 14890 14922 14942 
15087 15256 15355 15363 15373 
15914 16101 16102 16293 16727 
16739 16856 17159 17493 17980 
18503 19152 19700 19770 19853 
19895 20173 20555 20563 20915 
21163 21394 21670 21962 21975 
21992 22313 22352 22365 22470 

22555 23745 23847 24114 24215 
24425 24698 24727.

71/2('/« i 5W»/» OBLIGACJE 
BANKOWE EMISJI I i II, 

opiewające na złote w złocie no
wego parytetu.

Odcinki A po zł. 100,— w zło
cie, Emisja I: Nr.Nr.: 348 353 
377 623 1536 1571 1590; Emisja 
II: Nr.Nr.: 2010 2074 2103 2146 
2399.

Odcinki B po zł. 1.000,— w 
złocie, Emisja I: Nr.Nr.: 390 
2127: Emisja II: Nr.Nr.: 2695 
2793'2921.

Odcinki C po zł. 5.000,— w* 
złocie, Emisja I: Nr.: 705.

Odcinki D po zł. 10.000,— w 
złocie, Emisja II: Nr.: 937.

Odcinki F po zł. 1,720,— w 
złocie, Emisja I: Nr.Nr.: 860 1631,

4W/0 OBLIGACJE KOMUNALNE
B. BANKU KRAJOWEGO 

EMISJI III.
Serja B po nom. Koron 1.000, 

przerachowanych na zł. 147,80: 
Nr.Nr.: 794 1415 1557 1707 1862 
2015 2418 2860 2911 3034 3215 
3868 4199 4275 4477 4895 4914 
5048 5734 5750 5933 6221 6417 
6921.

Serja C po nom. Koron 5.000, 
przerachowanych na zł. 739,—: 
Nr.Nr.: 33 438 1127 1511 1592 
1949 2002 2327 2373.

Serja D pa nom. Koron 10.000, 
przerachowanych na zł. 1.478,—: 
Nr.Nr.: 120 591 748 1147 1181 • 
1406 1658 1664 1689 2004 2015 
2075 2217 2574 3406 3524 4198 
4240.

4% OBLIGACJE KOMUNALNE 
B. BANKU KRAJOWEGO, 

EMISJI IV.
Serja B po nom. Koron 1.000, 

przerachowanych na zł. 165,15 
Nr.Nr.: 79 88 710 960 1068 1289 
1667 1825 1878 2134 2205.

Serja C po nom. Koron 5.000, 
przerachowanych na zł. 825,75 
Nr.Nr.: 36 85 331 537 1158 1175 
1283 1341.

i Serja D po nom. Koron 10.000, 
przerachowanych na zł. 1.651,50 
Nr.Nr.: 134 319 341 516 835 1104 
1178 1180 1276 1325 1513 1537 
1587 1881 2062.
(Dalszy ciąg losowań na str. 4).

ŻYRARDÓW
TOWARZYSTWO ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH, SPÓŁKA AKCYJNA

ZARZĄD W WARSZAWIE, ULICA TRAUGUTTA 8.

WYROBY LNIANE I BAWEŁNIANE
SKŁADY HURTOWE:

w POZNANIU, Stary Rynek 51, we LWOWIE, ul. Kopernika 4, w WILNIE 
ul. Niemiecka 45, w KRAKOWIE, Mikołajska 6, w ŁODZI, ul. Piotrkowska 151 
w GDAŃSKU, Hundegasse 96

WŁASNY SKLEP DETALICZNY W WARSZAWIE
PL. MAŁACHOWSKIEGO 2
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4% OBLIGACJE KOLEJOWE 
B. BANKU KRAJOWEGO.
Serja II po nom. Koron 200,—, 

przera chowanych na zł. 52,— Nr. 
Nr.: 221 398 476 2042 2328.

Serja III pa nom. Koron 1.000, 
przerachowanych na zł. 260,—: 
.Nr.Nr.: 2434 2858 3101 3260 
3750 3828 3999 4023 4476 4761 
4938 5273 5562 5578 5830.

Serja IV po nom. Koron 5.000, 
przerachowanych na zł. 1.300,— 
Nr. Nr.: 58 619 826 929 2022 
2084.

Serja V po nom. Koron 10.000, 
przerachowanych na zł. 2.600,—: 
Nr. Nr.: 490 736 800 948 1964 
2182 2301 2450.

Wypłata należności za wyloso
wane odcinki odbywać się bę

Towarzystwo Kredytowe m. Radomia
5% listy .zastawne.

Losowanie z dnia 1 marca 
1935 roku.

Po zł. 540,— Nr. Nr. 10157 
10710 10733 10950.

Po zł. 340,— Nr. Nr. 11432 
11450.

Po zł. 270,— Nr. Nr. 20669 
20707 20756 21234 21483.

Po zł. 170,— Nr. Nr. 21612 
22059.

Po zł. 135,— Nr. Nr. 30601 
30628 30926.

Po zł. 54,— Nr. Nr. 40027 
40186 40303 40712 41745.

Po zł. 30.— Nr. Nr. 11671 
11672 11674 11675 11677 11678 
11709 11716 11721 11740 11762 
11763 11813 11820 11824 11831

RESTANTY.
5% Listy .zastawne.

Po zł. 540,— Nr. Nr.: 10015 
10168 10400 10668 10680 10686 
10701 11005 11025.

Po zł. 340,— Nr. Nr.: 11192
11244 11281 11490 11663 11664

Po zł. 270,— Nr. Nr. 20040 
20052 20105 20183 20207 20238 

dzie, począwszy od dnia 1 paź
dziernika 1935 roku w Oddziale 
Głównym w Warszawie i Oddzia
łach prowincjonalnych Baniku, 
względnie, według brzmienia; tek
stu odnośnych obligacyj, u ko
respondentów zagranicznych 
Banku, a mianowicie w sposób, 
odpowiadający postanowieniom 
ustawy konwencyjnej z dnia 12 
czierwica 1934 r. (Dz,. U. R. P. 
Nr. 59, poz. 509).

Oprocentowanie' wylosowanych 
odcinków ustaje z dniem 1 paź
dziernika 1935 r.

Emisjami b. Banku Krajowego 
aidmiinistruije Odćiziial Banku we 
Lwowie, dokąd należy się bezpo
średnio zwracać w sprawach, do
tyczących obligacyj tych emisyj.

11846 11899 11900 11914 11922
11924 11925 11930 11956 11965
11967 11970 11971 12083 12112
12140 12150 12181 12247 12256
12257 12273 12285 12287 12290
12291 12292 12302 12338 12354
12356 12373 12379 12386 12388
12391 12395 12398 12422.

Wypłata należności za listy za
stawne uskutecznia się: w Kasie 
Towarzystwa, w Banku Handlo
wym w Warszawie i jego Od
działach, w Banku Związku Spó
łek Zarobkowych w Poznaniu i 
jego Oddziałach i w Domu Ban
kowym Zjednoczonych Bankow
ców „Antoni Pawlikowski i S-ka“ 
w Warszawie, ulica Mazowiecka 
Nr. 1, poczynając od dnia i-go 
lipca 1935 r.

20278 20280 20323 20379 20574 
20761 20871 21224 21245 21374.

Po zł. 170,— Nr. Nr. 21602 
21784 21890 21925 21958 21982.

Po zł. 135,— Nr. Nr.: 30119 
30143 30161 30249 30285 30464 
30690 30725 30861 30887 31041 
31259.

Na zł. 85, — Nr. 31410. 13222 13223 13224 13225 13226
Po zł. 54, — Nr.Nr.: 40626 13227 13228 13229 13230 13231

40911 40923 40945 41052 41187 13267 13268 13269 13270 13271
41383 41430 41498 41645 41773 13272 13273 13274 13275 13276
41855 41876 41963 41970 41979 13319 13416 13417 13418 13419
42003 42045 42046, 13420 13421 13422 13423 13424

13425 13516 13571 13572 13573Po zł. 34, — Nr.Nr.: 42193 13574 13575 13576 13577 13578
13579 13580 13581 13582 13583

Po zł. 3U, — Nr. Nr.: 11714 13584 13585 13586 13587 1358811717 11719 11722 11727 11729 13589 13590 13591 13592 13593117 30 11731 11734 11739 11741 13594 13595 13596 13597 1359811769 11776 11790 11791 11827 13599 13600 13601 13602 1360311853 11864 11880 11902 11903 13607 13743 13744 13745 1374611910 11923 11928 11932 11933 13747 13760 13761 13762 1376311935 11936 11959 11960 11961 13764 13765 13766.11964 11972 11973 11975 11976
12026 12027 12028 12045 12047 Na zł. 4,—■ Nr. 2.
12058 12059 12074 12075 12079 Po ,zł. 3,— Nr.Nr. 42323
12107 12108 12121 12149 12162 42324 42325 42326 42327 42336
12163 12164 12166 12169 12170 42337 42338 42339 42340 42341
12219 12234 12271 12283 12289 42342 42343 42344 42345.
12306 12322 12359 12361 12383 Po zł. 1,— Nr.Nr. 1988 1989
12448. 1990 1991 1992 1993 1994 1995

Po zł. 15, — Nr.Nr. 22122 1996 1997 1998 3122 3124 3125
22123 22168 22174 22264 22266 4998 4999 5000 5001 5002 5003
22267 22292 22372 22407 22468. 5004 5005 5006 5007 5008 5009

Po zł. 10, - Nr.Nr. 12576 5010 5011 5012 5013 5014 5015
12673 12674 12675 12676 1267 7 5016 5017 5018 5019 5020 5021
12678 12679 12681 12682 12683 5022 15023 5024 5Q2o o02b 5027.
12685 12727 12798 12799 12800 10% listy zastawne.
12808 12809 12810 12904 12905 Po zł. 1000 Nr.Nr.: 16011
12906 12990 13016. 16152 16341 16509 17123 17141

Po zł. 7.50Ż Nri.Nr. 31472 17230 18218.
31542 31543 31546 31548. Po zł. 500 Nr.Nr.: 27370 27660

Po zł. 6,-- Nr.Nr. 13179 27664 277'18.
13180 13181 13182 13218 13219 Na zł. 100 Nr. 45230.

Towarzystwo Kredytowe m. Wilna
5$ listy zastawne konwersyjne 

Serji „K“
Losowanie z 14 maja. 1935 r.
Po zł. 25 Nr. Nr. 2 121 355 

607 643 689 706 1019 1021 1042 
112'2 1170 1203 1279 1387 1654 
1811 1925 2140.

Po zł. 50 Nr- Nr. 147 545 550 
942 1372 1516 1556 1620 1828. 
1832.

Po zł. 250 Nr. Nr. 269 430 879 
948 1202 1430 1493 1568 1598 
1607 1628 1649 1683 1789 2234.

5$ listy zastawne zwaloryzowane

Po zł- 77,50 (Rb. 100) Nr. Nr. 
375 443 550 987 1137 1399 1416 
1421 1639 1660 1746 1805 1855
1936 2030 2098 2159 2172 2364
2818 2898 3039 3142.

Po zł. 387,50 (Rb. 500) Nr.
47 284 334 693 1016 1673 1694 
1725 1745 1787 1937 1939 2101 
2342 2390.

(Dalszy ciąg losowań n>a str. 5).

WALCOWNIE MIEDZI i MOSIĄDZU, RAFINERIA MIEDZI
w Warszawie i Głownie

SPÓŁKA AKCYJNA FABRYK METALOWYCH
POD FIRMĄ

NORBLIN, B-cia BUCH i T. WERNER
Zarząd w Warszawie, ulica Żelazna Nr. 51.
TELEFONY.- 618-80, 660-80, 663-01, 220-33, 276-14 i 518-10.

WYKONYWA NA ZAMÓWIENIE:

lachę handlową miedzianą i mosiężną, jak również blachę paleniskową do kotłów parowych, 
ruty miedziane i mosiężne—i krzemobronzowe do telefonów, telegrafowi tramwajowe ,,Trolley”.

U r y miedziane i mosiężne ciągnione, bez szwu, systemu Manesmanna.
Pręty i Szyny miedziane i mosiężne. 
Kable-L inki miedziane gołe.

POLECA GOTOWE NA SKŁADZIE:

Platery: Sztuciec z białego metalu, grubo srebrzony, gładki i stylowy. 
Galanterię, kosze, etażery, cukiernice, lichtarze i t. p.
Przedmioty kościelne.
Urządzenia dla restauracji i hoteli.

B
D
R
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Po zł. 775 (Rb. 1000) Nr. Nr. 
294 363 644 679 816 876 1096 
1120 1473 1598 1872 1999 2042 
2079 2268 2527 2607 2634 2785 
2882 3052.

3 /o Premjowa Pożyczka Budowlana
Restanty:

Na zł. 250.000 Nr. 766667.
Po zł. 10.060 N.rNr.: 949G 

10852 45088 £21082 471859 
702108.

Po zł. 1.000. Nr.Nr.: 11710 
13273 14874 24304 24750 26199 
26630 27185 29358 32403 35386 
40492 44401 44608 45334 49243 
51807 54518 55425 63452 64104 
85026 85568 87721 87754 89807 
96073 97737 108743 108805 
110622 116969 130688 135361 
143588 149601 154113 154776 
163477 173671 176256 176740 
178806 179137 199747 215865 

Zastrzeżone papiery
URZĄD DŁUGÓW PAŃSTWA

zawiadamia, iż Sąd Okręgowy, 
Wydz. V, w' Warszawie wzbronił 
wszelkich wypłat oraz dokony
wania jakichkolwiek tranzakcyj 
.następującemi obligacjami 5% 
Państwowej Pożyczki Konwer- 
syjnej z 1924 r.

1) postanowieniem z dnia 20 
września 1934 roku Nr. V. Co. 
807/34 obligacją Nr. 4084457 no
minalnej wartości 1.000 zł. 1 Nr. 
2992603 nominalnej wartości 
10 zł.

2) postanowieniem z dnia 10 
kwietnia 1935 r. Nr. V. Co. 54/35 
obligacjami Nr. Nr.: 4212175,

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego.

3% Prem. Poż. Budowlana.

Nr .Nr.: 12807 14086 15308— 
14 15326—28 1 N<82-83 22754 
—55 24447 27432 39987 41600 
47726 47765 47770 47789 51158 
54768 58479 67099 73028 74329 
75822 75826 76967 81911 81913 
—20 87149 87301—19 87330 
88828 94548—50 122417 122419 
— 20 126853 148240 148555 
151385 161157 164477 171107 
174125 183076 183078
185735 188107 191702
243995—99 244037—66 

183465
211318
245495

—99 277188 281793 345008—10 
349720 353576—600 353701 — 
57 399028 400388 409857 428232
428245 428433 
— 24 434900 
485384 518315 
559488 572939 
—26 582129—
591528 599371
609185 615764 
675063 — 64

429813 429821
436043 469416
522203 522209
573008 582120

■30 582607—12
I 601292 — 93
634356 675058
681351 690921 

698359 728487 732178 732895—
99 750381 761111—18 768426
772372 773681—82 773689—92 
785055 820927 826641 — 42 
831599 836934 843434 864517
888242.

Wypłata za powyższe listy ich 
nominalnej wartości uskutecz
niona będzie począwszy od dnia 
1-go lipca 1935 roku, przez Ka
sę Towarzystwa, w Wilnie, Ja
giellońska 14.

224792 226127 239370 245072 
245133 275969 294865 318877 
325566 326184 329382 329928 
334385 339553 391835 394766 
426752 462732 492354 498326 
523362 530594 531655 535279 
582947 592233 603315 614941 
615607 656663 687269 690172 
714165 720760 722448 747151 
752300 769717 773722 774658 
777566 797848 818347 833735 
848217 867943 874841 879144 
908667 939960 940417 946580 
948918 949052 950967 953638 
954084 957908 959928 963081.

4212176, 4212177, 4212178,
4212180, 4212181, 4212182 i
4212183 nominalnej wartości po 
100 zł. każda.

3) postanowieniem. z dnia 14 
czerwicą 1935 r. Nr. V. Co. 634/85 
obligflicjami Nr. Nr.:: 2919944 — 
2919946 włącznie nominalnej 
wartości po 10 zł. każda, pbli- 
obligaicją Nr. 3280887 nominalnej' 
wartości 50 zł., obligacją Nr. 
3472270 nominalnej wartości 
100 zł. i trzema świadectwami u- 
łamkowemi tejże pożyczki po 
3 zł. od Nr. 413376 cło 413378 
włącznie.

4% Prem. Poż. Dolarowa 
(Dolarówka).

Nr .Nr.: 213779 304635 — 41 
499657 510277 788465 820321
822573 945741 945745 — 46
945749 945756 — 57 1126945
1256224 1403051 — 92 1454195.

6% Poż. Narodowa.
Po zł. 100,— 6 sztuk brak nu

merów na nazwisko Margulesa 
śzaji.

Po zł. 50,— Nr. 1263389 —90.

4% Poż. Konwers. m. Krakowa 
z 1925 r.

Po zł. 10,—. Ser. A. Nr. 398— 
402 428—37 454 456 — 57 460 
1518—19.

Ser. B. Nr. 76 789.
Ser. C. Nr. 104.

5% Poż. Konwersyjna.
Po zł. 2000,— Nr. 4346248.
Po zł. 1000,— Nr. 2331209.
Po zł. 500,— Nr. 4309968.
Po zł. 50,— Nr. 3277889—91.
Po zł. 10,— Nr. 2424275 

2912606.
Akcja Banku Polskiego

Nr. 24584.

Urząd śledczy odwołuje za
strzeżenia, dotyczące

3% Prem. Poż. Budowlana
Nr. 833153.

4% Prem. Poż. Dolarowa 
(Dolarówka).

Nr.: 492729 566016 1004296 
1029417.

Zastrzeżenia Sądowe
Wydział V Cywilny Sądu Okrę
gowego w Warszawie wzbronił 
wypłat oraz dokonywania tiraln- 
zakc-yj.

5% Państw. Poż. Konwers. 
z 1924 r.

Po zł. 2000.
4355084.

Nr. 4200901,

Po zł. 1000. Nr.
4090668—69, 4119353, 
4121973, 4133151,
4177979, 4311689,

4062079,
4121202,
4174411, 
4332845.

Po zł. 500. Nr. 4074311,
4180294, 4186344.

Po zł. 100.— Nr. 354506—09
Po zł. 50— Nr. 3319644.
Po zł. 10 — Nr. 2131588—92, 

2799955—57, 3031185—87.
Po zł. 3.— (św. ułarnk.) Nr. 

313119.
Po zł. 1,—- (św. ułarnk.) Nr. 

305115, 524811—12.
5V$ Poż. Konwers. m. Warszawy 

z 1926 r. Ser. VII,
Po zł. 50,— Nr. Nr.: 306499 

306501—03 307989 308023—27 
308056 .308083—84 308092—93 
308128—29 308140—43 308168 
—73 308301—03 308351 308374 
308499 308503 309031 309033 
309461 309072 309475.

Po zł. 25,— Nr. 311431 — 32.
6% Poż. Konwers. m. Warszawy 

z 1926 r. Ser. VIII

Po zł. 142,— Nr.Nr.: 373914 
375190 375379.

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
ZEBRANIA

21 sierpnia.
Spółka Akcyjna „Polskie Ra- 

djo“ —■ o godz, 17 w lokalu 
Spółki przy ul. Mazowieckiej 5, 
w Warszawie.
23 sierpnia.

Bronikowski, Grodzki i Wasi
lewski Spółka Akeyjna Handlu 
Maszynami Rolniczemi — godz 
16.45 w lokalu Spółki w War
szawie przy ul. Senatorskiej 33.
28 sierpnia.

T-wo Handlu Arłykuiami Pi- 
śmien.-Kancelaryjnymi St. Mitr- 
nitki i S-ka Sp. Akc. — o godz. 
2o w lokalu Spółki w Warszawie 
przy ul. Marszałkowskiej 81.
29 sierpnia.

Sp. Akc. Cukrownia „Strzy
żów“ — o godz. 17 w lokalu 
Spółki w Warszawie przy ul. 
Krak. Przedni. 17 m. 22.
30 sierpnia.
Zjednocz. Zakłady Włókienni-

4% list zast. Tow. Kred. Ziemsk. 
w Warszawie

Nr. 29892.
(Urząd śledczy K. 2—286/35, 

K. 2—312/35, K. 2—315, K. 54 
—31/35. K. 73—92/35, K. D. 
VII — 125/35, К. 1—55/35/Br.
V.,  K. 2—329/35 z dni. 2, 6, 9 
i 13 VIII 1935 r.).

6% Poż. Konwers. m. Warszawy 
z 1930 r. Ser. VIII.

Po zł. 71,— Nr. Nr. : 347714 
352289.

41/»% Poż. Konwersyjna 
m. Warszawy, Ser. IV.

Po zł. 66,50: Nr. 18598—99.
Sąd Okręgowy w Płocku 

wzbronił wypłat oraz dokonywa
nia tranzakcyj;:
5% list. zast. Towarz. Kredyt, 
m, Płocka i kuponami od tychże.

Po zł. 1.000,— Nr. 34 z 11 ku
ponami.
Po zł. 200,— Nr.Nr.: 3742—46 
z 12 kuponami.

Po zł. 100,— Nr.Nr.: 5345 — 
49, 5575 и 12 kuponami.

Po zł. 50,— 16582 z 12 kupo
nami;

Po zł. 5,— Nr.Nr.: 1759 — 60 
(św. tyrncz,).

Po ‘ zł. 3,— Nr.Nr.: 11127 
11256 (śwliad. tytocżi.).

Po zł. 1,— Nr.Nr.: 12678 
12735 (św. tymcz,).

Sąd Okręgowy w Łodjzi I Wy
dział Cywilny unieważnił:

Akcje Tow. Akc. Elektrowni 
Zgierskiej:

II em. Nr. 2678—79.
III feto. Nr. 91—95.
IV em, Nr.Nr.: 2741—50 15321

—30 28001—80 36901—37100
38471—80 40631—880 63401— 
500.

(Monit, Pol. Nr. 177, 178, 179, 
181 i 183 zi dln. 5, 6, 7, 9 i 12. 
VIII.1935 r.).

cze K. Scheibler i L. Grohman 
Sp. Akc. w Łodzi — o godz, 11 
w gmachu Zarządu przy ul. Tar
gowej 65 w Lodzi.

Likwidatorzy Warszawskiej 
Spółki Akcyjnej Budowy Paro
wozów 'zwołują Zwyczajne Wal
ne Zgromadzenie Akcjonarjuszów 
— na godz. 17 w lokalu Spółki 
w Warszawie przy ul. Kolej owej 

57.
Polskie Zakłady Philips Sp. 

Akc. —o godiz. 17 w lokalu Spół
ki przy ul. Karolkowej 36/44 w 
Warszawie.
31 sierpnia.

Cukrownia „Wożuczyn“ Sp. 
Akc. — o god(z, 11 wi sali Banku 
Cukrownictwa Oddział w War
szawie ul. Karowa 20.

Tomaszowska Fabryka Sztucz
nego Jedwabiu Sp. Akc. — nad
zwyczajne — o godz. 13 w loka
lu Spółki przy ul. Wilczej 9-a.

DOM BANKOWY ZJEDNOCZONYCH BANKOWCÓW

ANTONI PAWLIKOWSKI i S-ka
WARSZAWA, MAZOWIECKA 1 TELEFON 611-20, 220-70

ZAŁATWIA WSZELKIE CZYNNOŚCI, WCHODZĄCE W ZAKRES BANKOWOŚCI



6 GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWAŃ Nr. 32—33
Tabela w

artości kuponu bieżącego od następujących papierów procentow
ych:

- - -

30/ 31/
/6 

/12

: : :

22/ 
22/

/6 
/12

b->
M 
to

: -
c7~~

H*

in 
>₽•

~~tn

0
00

s - 3 i I -

•a

3^
0

• _ — 0 O — — a O 4 1-4 O to 4 bo 03 03 to to to b— b—- 000 H b— — 0 0 0 O
05 I—1 4 35 CA —1 GO 4 4 tO 4 03 © CA 03 © 03 b-■ CD CA O X © CA Ó b—4 05 |_U I CD X 4 ©
CA GO <35 4 03 CA 35 35 • CA CA CA 03 © O 03 44 03 to - O X 4 © X t—4 tO 05 © 1 >— 03 CA ©
CA 35 tO 4 03 tO 35 03 © 03 44 03 CA © 03 CA © 03 © CA 03 © © 05 ©
CA — CA 4 03 CA 35 03 © 03 45- 03 © 03 © 05 © 03 © © 03 ©
CA b— 4 03 35 03 © 03 44 03 © 03 © 03 © 05 © © 03 ©

H — O O — — 0 O 4 O to 4 4 4 to 03 03 to to to b-4 1—< OOO — — 0 0 O O
03 io 4 © CA — OO 4 4 to 4 03 © CA 03 © 03 —< ĆD CA O X © © O> b—4 03 |_U O CD X 4 ©
4 O 4 GO CA 35 4 © © CA CA GO 4 44 © CA 44 03 i—‘ CD X 4 O b-« to Ca X — 03 44 © 4 to
4 CA CA 00 CA 35 CA 4 CD 03 GO to 0 to 44 03 CA CA © 05 4 4 4 to 4 CD CA © © b— 4 4
4 CA GO CA 35 4 44 00 03 —-i ca CA 44 00 CA GO © © tO CA 4 4 tO - CA b—1 © CD tO CA 4
4 CA GO CA 35 4 44 GO 03 4 CA 44 co CA 03 b-4 ©tO 4 4 tO © 

©
CA © .44 to 4

— — O O b— — O O w 4 O to 4 w - to 03 03 to to to H-4 OOO w — O O O O
44 to 4 *4 CA — CO 4 4 LO 4 03 © CA 03 © 03 H-* ĆD CA b—* CD © © Ó b-4 03 to Ó CD X 4 ©
O to GO O <1 00 Q0 GO CO 4 © 4 CD to co 4 © CA 05 b-1 O CO to t—4 03 4 O 03 '44 © 4 X 05

CA 4 4 W 4 GO GO 4 © to 44 CA CA 03 4 © CA 05- X to 4 03 4 CA 03 4 — CA X
CA 4 05 © X GO 4 © to 44 CA 03 4 © CA 05 b—‘ X LO 4 03 4 CA 05 tO — X

4 03 CO GO 4 © to 44 CA 03 4 © CA 05 1—1 X tO 4 03
03

4 CA 03 to — X

— — O O — — 0 O w ł-> O to 4 to 03 03 to to to b—4 b—4 OOO — — O O O 0
44 tO GO 4 35 to CD GO bo tO 4 03 4 CA 03 '4 44 < CD CA 1—1 CD 4 ©.Ob-4 44 to O CD X 4 4
tO 44 O b—4 OOOO 0 CD 4 cD O 03 © 0 O CC 4 CA JO b—• O 44 — 03 O to CA © 4 X O bf4
tO 44 1—1 00 4 CA 4 GO 4 © to 4 CA CA tO b-4 X 4 CA tO CA 4
to 44 1—i 03 © © 03 CA © 4 .CA CA © 03 CA CA CA
tO 44 l”‘ 03 © © 03 © 4 © 05

— O O — — O O 4 4 0 to 4 1—1 4 to 03 03 to to to i-4 OOO - H- — O O O O
44 tO GO 4 35 to CD 00 bo 03 ’4 44 <1 CA 03 4 44 to ćr> CA <—1 CD <1 ©Ob—4 44 to Ó CD X X 4
44 35 —• to tO — — 4 to O GO 4 tO CA 4 LO to O CD © 05 tO b-4 © i—4 44 to 44 © 4 X O — CA
44 03 to to to 35 to 4 4 CA 03 4 tO 4 to to GO © X CA ■— b-4 X 1—4 10 44 © 4 X b—
44 GO CA bo to 35 CA 4 4 CA 03 to -A to 10 03 44 © X — 1—4 X © to 44 © 4 X —
44 GO to to 35 4 4 CA 03 — to 4 to to 03 44 © X •—4 i—4 X © 

©
to 44 © 4 X 1—1

— l—* O 0 — — O O w 4 O to 4 4 4 bo 03 03 03 to to b-4 b—4 OOO — HU — O O O 0
44 to bo 4 35 to CD GO 00 03 4 44 4 CA 03 4 44 to ó CA 1—< CD 4 05 0 — 44 to O CD Ćd •x 4
© GO tO 03 44 05 tO to ■44 4 CD 03 03 © GO 44 44 to b-4 X CA 03 tO X — 44 44 © X CD O 1—4 to ©
© 03 CA 03 4^ 03 CA to 4 CD 4 0 © tO GO 4 ■44 CD 03 W tO 4 bO O CD CA 44 05 05 03 to IO to

03 03 44 03 to to 44 © CA 4 CA GO © 44 —' OO 03 4 CA to CA 44 X 44 X 03 O 4 CA to
© 03 03 44 03 to LO 44 © CA »—1 GO © 44 © CO 03 4 to CA 44 03

03
44 X 03 CA 4 to

— — O 0 — 40 0 b—1 O tO 4 4 4 bo 03 . 03 03 to to - OOO b-u — — O O 0
44 03 00 4 35 tO CD GO bo 03 bo 44 4 CA 44 4 44 to ó © 1—' CD 4 4Oi— 44 to — O CD X 4
GO O 03 44 35 CA 03 03 © 03 0 CA CA 4 O © © CA 03 O © CA 03 O to CA © X O l— to 03 4
OO to 4 44 35 4 03 © 03 CA 4 © • 03 © 03 © 05 X © CA 03
GO 4 CA 35 CA 03 © 03 4 © 03 © 03 © 05 03 © 03
GO 4 44 35 03 © 03 © 05 © 03 © 03 03 © 03

— O O — — O 0 w 4 0 tO 4 4 4 to 03 03 03 bO tO b—i i—i OOO — ■ H — — 0 O 0

CA 05 bo 4 35 tO CD bo bo 03 GO 44 4 CA -*4 4 to ó © I-4 CD 4 4 Ó t—4 44 03 — 0 CD X 4
to CA CA GO 35 CA 44 00 44 0 © © ÓO 4 00 co 4 CA —4 X © — LO CA X 0 — to 03 03 44 X

i—1 to CA GO 0 44 © 4 00 CD 03 4 4 0 GO 0 to © O to 44 CD O 44 X to © 03 0 4 44
—4 to CA GO 35 ■44 ■—4 to 03 44 GO CA »— CA GO CO 4 © CA CA 44 44 CA — X 4 © © CA CA 44
— to CA GO 35 44 4 to 03 44 GO CA 00 05 4 © CA 44 44 CA ©

©
X 4 © — CA 44

— — 0 O —1 l—1 © 0 4 0 tO 4 4 4 to 03 03 03 to bO —4 b-4 OOO w — — O O O

CA 03 bo 4 4 tO CD bo CD 03 bo 44 4 © 44 bo CA to ó © 1—‘ CD 4 4 0 — CA 03 — O CD óo 4
05 ■4^ 35 35 — X © CA 0 © 4 CO 4 0 to 0 — CD 4 03 CD 4 CA 03 to CA — to 03 03 44 CA CA CD
05 —■ to <35 —4 03 tO CA CA 4 © GO 4 to 1—1 4 tO 03 44 CA CA X — X !—4 to 03 X 44 CA
05 35 CA 35 —< 03 CA CA CA 4 © GO 4 bo ■—j © to 05 .44 CA X — 05 — to 03 X 44 CA
05 35 35 b-1 03 CA CA 4 © GO 4 to !—‘ © to 05 4^ CA X — 05

03
1—1 to 05 X 44 CA

— — O O — 44 O O w 4 O tO 4 4 4 LO 03 03 co to to ■— b—‘ OOO — ł— — O O O

CA 03 GO 4 4 03 CD bo CD 03 GO CA 4 © 44 - bo CA 05 Ó © to CD ’4 4 0 — CA 03 — O CD X 4
CA 35 4 4 03 O 4 35 to 4 bO O CD 03 4 03 — CD Ca © x © CA tO © 05 44 Ol Cji Ol © ©
CA — CA 4 03 CA 35 CA CA CA GO 4 to 03 CD 03 to —4 X 4 © X — to 03 — 44 X to © O
CA 4 03 © 03 © CA 03 44 03 CA © 03 CA © 03 © CA 03 © — 03 CA © -
CA 4 03 © 03 © 03 44 03 © 03 © 03 © 03 © © 05 ©

— O O — 4- O O 4 4 O to 4 4 4 to 03 05 05 to to to b—4 OOO — H — — O 0 O

CA 03 bo 4 4 03 CD GO CD 03 bo CA GO © 44 bo CA 05 — © to ! 4 4 0 1— CA 05 — O ĆD X 4
00 GO GO CA — CO 4 44 00 03 LO O 10 44 03 CA 05 i—> © to ! 4 4 LO © CA © © © 4 4 4

4 O 4 CO CA 35 4 4 '44 GO 03 4 CA CA 44 00 CA 05 — © to 4 4 LO © CA — © CD tO CA 4
4 CA CA GO CA 35 CA 4 44 00 03 4 CA 44 00 CA 05 .—‘ ©to 4 4 tO © CA — © '44 to 4
4 CA GO CA 35 4 44 GO 03 4 CA 44 GO CA C.C — © tO 4 4 tO © 

©
CA ł— © 44 to 4

— O O H 4- — O b-i 4 O tO 4 4 4 to 03 05 05 tO tO tO b— OOO - — — 0 O O
• , 4^ CD GO 4 03 1 bo CD 44 GO CA 00 © 44 bo CA © to O 4 4 O — CA 03 — Ó CD X 4

O O O 4 03 1 CO © O 44 44 — 03 CA CA 4 CA 05 X 03 ' X CD tO 4 4 X XXX X X 1—
O 4 03 00 03 to 4 4 CD 4 CA CO 4 44 O ^ © to X 4 10 0 4 <0 03 44 © 4 X to

03 GO cc 4 © to 44 CA CA 4 — CA OJ b-4 CA X tO 4 X 4 CA 03 4 — CA X
4 w GO GO 4 © LO '44 CA 03 4 © CA 03 t—4 X tO 4 03

03
4 CA 03 to — X

— — O O 14 4* b-« O - HU 4 O LO 4 4 4 to 03 05 03 to to to b—4 •000 w 7- “TT O p

<35 4^ CD GO 00 03 0 CD CD 44 co CA 00 © 44 bo © 03 —1 4 tO Ó X X O — © 44 io — ĆD X
b3 OCA 4 O 00 4 CA © 03 CA © 4 O 4 CA O CA LO O — to 4 0 0 0 0 1 O 0 —
bo CD tO to 03 © © 03 © 4 CA CA © 03 CA 05
to 44 CA CA 03 © © 03 © 4 © 05
bo 44 1 03 © © 03 © 4 © 03

1— i— O O 4 4 4 O to 4 © bo 4 4 4 to 03 03 03 to to to >-* 0 0 0 — — TT“ O 0

35 rfi. co GO GO 03 O CD 0 44 bo 'ca bo © 44 bo © 03 •— ’4 to 0 X X Ó — © 44 to — 0 CD GO
44 03 to

00 CA
tO 
to

to 35 to 
to 35 CA

0 
to

03 CA
0 00

GO 44 
© 4

© 4
LO 4

CD
4

to 
to

CD © - © 05 b-< 
© '-.3 b—•

03 to 4 
© 05 CD

to 
to CD © CA 05 LO — 44

óo bo to 35 __ 4 CA 03 4 tO CA 4 to to GO 44 © X CA — — X — LO 4- © to X 1—4
44 co tO bo 35 4 CA 03 4 tO 4 to to 05 .44 © X —4 — X © 

©
LO 44 © 4 X

b— — 0 © 4 4 4 O to 4 O to 4 4 4 to 03 03 03 to to to — O O O — — 1— — O O

35 bU CD 00 00 03 ó CD O 44 bo © bo © 44 CD © 44 b-4 4 tO Ó X X O — © 44 to — ó ćd óo 
to

35 CA 03 44 go 03 to to 44 05 0 © 4 GO —i 44 — GO 03 4 CA LO CA tO X 44 05 03 tO —
— GO 4 03 44 03 4 to to 44 05 CA ■—‘ CA GO © 44 © GO 05 4 tO CA 44 03 44 X OS C 4 CA
35 03 CA 03 44 03 CA to to 44 05 CA 4 OO © 44 © X 05 4 tO CA 44 05 44 X 03 CA 4

.© 05 03 *f4 03 LO to .44 05 CA b—1 co © 44 © X 05 4 tO CA 44 03 44 X 05 CA 4

REDAKCJA: ulica Śniadeckich 9, telefon 8-38-19. Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od g. 5—6. ADMINISTRACJA: w D/B Zjednoczonych Bankowców Antoni 
Pawlikowski i S-ka w Warszawie ulica Mazowiecka Nr. 1, telefon 220-70 — Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki prenumeraty w Warszawie i na prowincji: 
Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. j — Miesięcznie zł. 1.80. Zagranicą rocznie zł. 24.— Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: 1 strona 
zł. 800.— ; */ strony zł. 450.—; 1/i strony zł. 250.—; 1/8 strony zł. 150.—; yie strony zł. 100. Drobne ogłoszenia: po zł. 1 za wiersz milim. lub jego miejsce.

Redaktor: Maksymiljan Polikier. Zakł. Graf. E. i Dr. K. Koziańskich. Wydawca: Helena Polikierowa.


